moradia e auxílio alimentação ao médico participante do Projeto Mais Médicos para o Brasil, 
do Ministério da Saúde.  

Art . 2º  - Os auxílios serão repassados mensalmente a médica participante do 
Projeto e em atividade neste Município. 

§ 1º  - O valor do auxílio moradia corresponde a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais) mensais, a título de Aluguel, Água, Energia Elétrica e Internet, sendo que não será 
repassado em pecúnia sempre que o município viabilizar diretamente a moradia para o 
médico participante do projeto.  

§ 2º  - O valor do auxílio alimentação corresponde a R$ 700,00 (setecentos reais)